
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1531 DEL 11/08/2021

OGGETTO: TELEFONIA MOBILE 8 – ADESIONE CONVENZIONE CONSIP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Premesso che, al sottoscritto:
 con determinazione dirigenziale n. 1134 del 01.07.2021 è stato conferito l’incarico di posizione

organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni,
Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/09/2021;

 con determinazione dirigenziale n. 1137 del 03.07.2021 sono state conferite deleghe di funzioni e
responsabilità gestionali;

Premesso che questo Ente ha in essere, da diversi anni, una rete aziendale per telefonia mobile gestita
attraverso l'adesione alle varie Convenzioni CONSIP che si sono succedute nel tempo;

Visto che la CONSIP ha attivato, in data 17/05/2021, una nuova convenzione denominata "Telefonia Mobile
8" con affidamento alla società TIM – Telecom Italia Mobile. La stessa prevede la conferma di varie opzioni
di tipologie di contratto tra cui quella di usufruire del servizio con SIM ricaricabili;

Considerati gli obblighi di legge si è proceduto all’adesione alla nuova iniziativa proposta dalla CONSIP
per il servizio di “TELEFONIA MOBILE” stipulata tra detta Istituzione e la TIM – Telecom Italia
Mobile SpA. Tramite il portale CONSIP per gli acquisti in rete, è stato attivato l'OdA (Ordinativo di
Acquisto) n°6281201 che prevede, oltre ai vari profili fonia/dati anche il noleggio di apparati telefonici di
nuova generazione. La spesa presunta per il funzionamento della rete mobile ammonta a circa € 17.500,00 +
IVA annui;

Considerato, altresì, che è stata concessa ai dipendenti assegnatari di utenza mobile la possibilità di optare
per profili e apparati diversi da quelli scelti dall'Ente , la cui differenza di costo sarà attribuita ai dipendenti
stessi con recupero delle somme individuali mediante prelievo mensile sullo stipendio;

Ritenuto doversi dare atto dell’adesione alla iniziativa denominata “TELEFONIA MOBILE 7” con la
società TIM SpA, per la fornitura del servizio di telefonia mobile sulla esistente rete aziendale della
Provincia;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di dare atto dell’adesione alla Convenzione “TELEFONIA MOBILE 7 ” tra la CONSIP e la TIM –
Telecom Italia Mobile SpA per la fornitura del servizio telefonia mobile sulla esistente rete aziendale della
Provincia il cui costo, in via presuntiva, è stimato per la durata contrattuale di 24 mesi salvo proroghe, in €
35.000,00 + IVA per complessivi € 42.700,00.-



2

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	Premesso che questo Ente ha in essere, da diversi anni, una rete 
	 

	DETERMINA
	
	Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale
	
	Di dare atto dell’adesione alla Convenzione  “TELEFONIA MOBILE 7 

